PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH HỒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/ KH-THVH
	       Vĩnh Hồng, ngày 26 tháng 6 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2015 - 2016 trên địa bàn xã Vĩnh Hồng

Căn cứ kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 17/6/2015 của UBND huyện Bình Giang về việc tuyển sinh lớp 1 và một số nhiệm vụ chuẩn bị cho năm học 2014 - 2015;

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học; Công văn số 647/SGDĐT- GDTH  ngày 05/6/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 và một số nhiệm vụ chuẩn bị cho năm học 2015-2016;

 Trường Tiểu học Vĩnh Hồng xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2015 - 2016 trên địa bàn xã Vĩnh Hồng, như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
1. Nhà trường phối hợp với UBND xã Vĩnh Hồng điều tra số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn xã Vĩnh Hồng, huy động hết trẻ trong độ tuổi ra lớp.
2. Thực hiện tuyển sinh đúng theo Quy chế. Đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng, khách quan tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục Tiểu học đúng độ tuổi,
3. Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân xã Vĩnh Hồng, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo; thực hiện tốt phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

Tuyển sinh vào lớp 1 tất cả trẻ em trong độ tuổi sinh năm 2009 (6 tuổi) trên địa bàn xã Vĩnh Hồng: 137 cháu + 1 HSKT.
III. PHƯƠNG THỨC  TUYỂN SINH
1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh
- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trong diện đi học (sinh năm 2009) kể cả trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, lang thang cơ nhỡ đang cư trú trên địa bàn xã Vĩnh Hồng vào học lớp. Không nhận trẻ học sớm tuổi.
-  Phấn đấu thực hiện sĩ số lớp theo Điều lệ trường tiểu học (không quá 35 học sinh/lớp).
-  Lớp học 2 buổi ngày 5/5 lớp đạt tỷ lệ: 100%.
3. Thời gian tuyển sinh: Công tác tuyển sinh bắt đầu từ ngày 15/7/2015 đến hết ngày 24/7/2015,

           4. Hồ sơ tuyển sinh lớp 1
a) Đơn xin vào học (theo mẫu);

b) Bản sao giấy  khai sinh (kèm theo bản chính đê đối chiếu);
c) Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu). Hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an huyện hay giấy xác nhận cơ trú tại địa bàn của Công an xã.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hồng
- Thành lập Ban Chỉ đạo công tác tuyển sinh lớp 1 và một số nhiệm vụ chuẩn bị cho năm học 2015 - 2016 trên địa bàn xã.

- Chủ trì, chỉ đạo các các ban, ngành, đoàn thể của địa phương tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 theo đúng tiến độ. Tích cực vận động người dân thực hiện tốt “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”.
 - Chỉ đạo đài phát thành xã tuyên truyền Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2015 - 2016; vận động người dân tích cực đưa trẻ đến trường.
Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2015 - 2016 của trường Tiểu học Vĩnh Hồng ./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- UBND xã (để báo cáo);

- Lưu: VT.
	 HIỆU TRƯỞNG
                                        Nguyễn Thị Minh

PAGE
2